
К р а с н о я р с к и й  к р а й   
     

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                                

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   12.04.2019                                          п. Балахта                           № 99 

Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым 
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории муниципального образования 
поселок Балахта 

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с пунктами 2, пунктом  4 статьи 16 Федерального закона от 
22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
а также определении  органами местного самоуправления границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», руководствуясь  статьей 19 Устава поселка Балахта,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих 
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
на территории муниципального образования поселок Балахта согласно 
приложению 1.  
 2. При определении понятий «детские организации», «образовательные 
организации», «стационарный торговый объект», «территория, прилегающая, к 
организациям и объектам, указанных в п. 1 настоящего постановления» (далее – 
прилегающая территория), «Обособленная территория», «дополнительная 
территория», руководствоваться Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определений органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции». 
 3. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, 
определенных в приложении 1 к настоящему постановлению: 

- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на 
обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый 
объект; 



 - при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в 
здание (строение. сооружение), в котором расположены организации и объекты, 
определенные в приложении 1 к настоящему постановлению, до входа для 
посетителей в стационарный торговый объект; 
 - расстояние измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам (а при их 
отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей) от входа для посетителей на 
обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором 
расположены организации и объекты, определенные в приложении 1 к 
настоящему постановлению, до входа для посетителей в предприятие розничной 
торговли и общественного питания, осуществляющего розничную продажу 
алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по сложившимся 
маршрутам движения посетителей.  
 4. При определении границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается продажа алкогольной продукции, учитывать: 
 - расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, 
объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного питания, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять 
не менее 100 метров; 
 -  расстояние от объектов военного назначения, иных мест массового 
скопления граждан до предприятий розничной торговли и общественного питания, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять 
не менее 70 метров.  
 5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и 
объектов, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению согласно 
приложению 2. 
 6. Считать утратившими силу постановление администрации поселка 
Балахта от 03.04.2013 года № 22 «Об определении границ территорий, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального 
образования поселок Балахта», постановление администрации поселка Балахта 
от 03.06.2015 года № 108 «О внесении изменений в постановление 
администрации поселка Балахта от 03.04.2013г. № 22 «Об определении границ 
территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
муниципального образования поселок Балахта».  
 7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

8.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Сельская новь» и подлежит  размещению на официальном сайте 
администрации поселка Балахта http:\\bdu.su. (balahta.bdu.su).    
 

 

Глава поселка Балахта                                                                            Т.В. Иванцова 

 

 

 

 



Приложение 1 
к постановлению администрации поселка Балахта 

                                              от 12.04.2019 года № 99 
 

Перечень 

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

муниципального образования поселок Балахта  

№ 

п/п 

Наименование учреждения, 
организации 

Адрес местонахождения  

Детские сады 

1 МБДОУ Балахтинский детский сад  

№ 2 «Колокольчик»  

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Космонавтов, 25 

2 МБДОУ Балахтинский детский сад  

№ 3 «Тополек» 

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Молодежная, 14 

3 МБДОУ Балахтинский детский сад  

№ 5 «Солнышко» комбинированного 
вида 

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. 60 лет Октября, 
20 

4 Дошкольная группа  Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Сурикова, здание 
14 строение 2 

Образовательные учреждения 

1 КГБ ПОУ «Балахтинский аграрный 
техникум» 

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Ленина, 9 

2 Учебный корпус КГБПОУ 
«Балахтинский аграрный техникум» 

 

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Ленина, 11 

3 МБОУ «Балахтинская средняя школа 
№ 1 им. Героя Советского Союза  

Ф.Л. Каткова» 

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Сурикова, 14 

4 МБОУ БСОШ № 2 Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Чайковского, 40 

Учреждения дополнительного образования детей  



1 МКОУ ДО Центр психолого-медико-
социального сопровождения 

«Доверие» 

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Сурикова, здание 
14 строение 2, помещение 1 

2 МБУ ДО Балахтинская детская школа 
искусств 

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Богаткова, здание 
1, помещение 1 

3 МБОУ ДО Центр внешкольной работы 
«Ровесник»  

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Богаткова, здание 
1, помещение 2 

Объекты здравоохранения  

1 КГБУЗ «Балахтинская РБ» Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Советская 113 

2 ФАП д. Таловая Балахтинской РБ Красноярский край, 
Балахтинский района, д. 

Таловая, ул. Дружбы, здание 13, 
помещение 1 

3 ФАП д. Марьясово Балахтинской РБ Красноярский край, 
Балахтинский района, д. 

Марьясово, ул. Центральная, 20 

Спортивные объекты 

1 МБУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа», спорткомплекс 

«Родник»,  

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Мудрова, 4 

2 МАУ ФСЦ «Олимп» Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Мудрова, 2 

Автовокзалы 

1 Автопавильон закрытого типа 
Балахтинского филиала ГПКК 

«Краевое АТП» 

Красноярский край, 
Балахтинский района, 

п.Балахта, ул. Ленина, 64 

Объекты военного назначения 

1 Военный комиссариат Балахтинского 
района Красноярского края  

Красноярский край, 
Балахтинский района, п. 

Балахта, ул. Космонавтов, 19 

Розничные рынки 

1 Ярмарка на территории 
муниципального образования поселок 

Красноярский край, 
Балахтинский района, п. 



Балахта  Балахта, ул. Молодогвардейцев, 
9 «а» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 



 



 



 



 



 



 



 





 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


